---

<sup>25</sup> M. Sivrić, „Oporuka i smrt hercega Stjepana Vukčića Kosače”, *Motrišta – glasilo Matice Hrvatske* 18/2000, 82–83.

<sup>26</sup> S. Ćirković, 261. Cf. V. Trpković mentions that in 1472 Vukotić had some dispute with Marin Čidilović. The matter was arranged in Dubrovnik by a messenger, and it is not clear from where Vukotić sent it (V. Trpković-Atanasovski, *Pad Hercegovine*, Institute for History, Belgrade 1979, 78, 87 and 150).

<sup>27</sup> DSA, Div. Canc. LXVIII, 56 v, January 29<sup>th</sup> 1463. *Spectabilis et generosus dominus Rector ser Nicola Ma. de Georgio cum suis iudicibus ser Stefano de Zamagno, ser Damiano de Menze, ser Junio de Gradi, ser Nicola Si. de Bona et ser Dragoe de Sorgo, audita petitione spectabilis militis domino Pribissau Vuchotich, petentis iudicare et sententiarum Marinum Tho. Zidilouich, ibidem presentis et ad hoc vocatum ad sibi domino Pribissauo actori dandum et soluendum ducatorum auri quingentos, quos sibi Marino mutauerunt preteritis diebus. Et audita responsione dicti Marini, qui ibidem in iudicio dixit et confessus fuit, quod est verum quod habuit et recepit a dicto domino Pribissauo mutuo dictis ducatorum quingentos. Et consideratus quod in confessus nulle sunt partes iudici, nisi in sentenciando, visis statutis et ordinibus et omnibus visis, sedendo etc. Christi nomine inuocato etc, dixit, iudicauit et sentenciavit dictum Marinum Tho. Zidilouich et omnia eius bona ad dandum et soluendum dicto domino Pribissauo actori, dictos ducatos auri quingentos, per eum actorem ut supra petitos ad omnem voluntatem dicti creditoris. Hoc declarato quod quoniam dictus debitor soluet predictos denarios dicto domino creditori, presens sententia debet cassari et annullari et dicti denarii, videlicet, ducatorum quinquaginta debeant subscribi et notari sub quodam cirographo scripto manu ipsius Marini de 1458, 29 augusti, per quod cirographum apparet dictus Marinus, debitor dicti domini Pribissau, dictorum denariorum et aliarum causarum, non quod dicto die lata sententia dicti dominus Pribissauus restituit dictum cirographum dicto Marino et a dicto non quod denarium superscripte sentencie quoniam soluentur fiet pro receptis sub ista sententia et cassabitur sententia et non erit opus eos alibi subscribi. With a side note: *Extra et datur domino Pribissauo, die V octobris 1471.**

### 3. LEGAL INTERPRETATION OF THE TESTAMENT THROUGH THE PRISM OF THE DEVELOPMENT OF LEGAL CULTURE

The legal-cultural approach is a modern concept in the study of law. Merryan defines legal culture as "a set of deeply rooted, historically conditioned attitudes about the nature of law, about the role of law in society and the polity, about the proper organization and operation of a legal system, and about the way law is or should be made, applied, studied, perfected and taught. The legal tradition relates the legal system to the culture of which it is a partial expression."<sup>28</sup> Tradition consists in the acceptance of certain contents, such as social values, behaviors, educational style, style of legal thinking and argumentation, etc., all within the framework of collective legal awareness. Therefore, through these relatively stable patterns, we can observe the characteristics of each legal culture.<sup>29</sup>